
Organico personale ATA primo ciclo di istruzione
2017/2018

Assegnazione alle istituzioni scolastichedelle dotazioni organiche del
personale ATA e situazioni particolari delle realtà scolastiche di
Fassa e del Primiero

Determinazione n. 55 del 11/07/2017

Assegnazione alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche del
personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) e situazioni particolari delle realtà scolastiche
di Fassa e del Primiero - Anno scolastico 2017/2018.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 57/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 55 DI DATA 11 Luglio 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Assegnazione alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche del personale
Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) e situazioni particolari delle realtà scolastiche di Fassa e del
Primiero - Anno scolastico 2017/2018.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00074
Pag 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Vista la deliberazione n. 1035 di data 30 giugno 2017, con la quale la Giunta provinciale ha approvato i
parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo,
Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di
istruzione, relativamente all'anno scolastico 2017-18.
Visto che nel provvedimento sopra richiamato è prevista la definizione nell'ambito del primo ciclo di
istruzione dell'organico delle istituzioni scolastiche di Fassa e del Primiero con riferimento ai due cicli, fatta
eccezione per il personale con la qualifica di assistente di laboratorio scolastico (ALS) relativo al secondo
ciclo di istruzione.
Acquisiti i dati e le informazioni necessarie all'applicazione dei criteri e parametri adottati dalla Giunta
provinciale, operando in tal senso a mezzo delle informazioni già presenti nel sistema informativo scolastico
provinciale, nonché in raccordo con le singole istituzioni scolastiche.
Dato atto che il responsabile del procedimento amministrativo per tutte le assegnazioni di cui alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 1035 del 30 giugno 2017 è il dirigente il Servizio infanzia e
istruzione del primo grado o il suo sostituto in caso di assenza.
Accertato che il provvedimento giuntale suddetto affida al dirigente della struttura competente all'adozione
del provvedimento finale la possibilità di intervenire con limitati aggiustamenti,
garantendo, comunque, uniformità di trattamento tra le istituzioni scolastiche.
Atteso che, in relazione allo spettro di applicazione del presente atto, le dotazione massima assegnabile della
figura professionale di collaboratore scolastico (categoria A), corrisponde a 670
unità. Allo scopo di assicurare il rispetto di tale limite la Giunta provinciale ha previsto la possibilità



per il dirigente della struttura competente di intervenire modificando il parametro di assegnazione per le
funzioni di vigilanza (punto 1. del paragrafo PERSONALE AUSILIARIO).
Verificato che in relazione a quanto enunciato nel capoverso precedente, il rispetto del limite assegnato
richiede di intervenire sul parametro e che lo stesso deve essere rideterminato in 0,010047.
Considerate regolarmente esperite tutte le fasi istruttorie relative all'adozione del provvedimento finale si
ritiene di definire la dotazione organica del personale Amministrativo,
Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli istituti comprensivi del primo ciclo e situazioni particolari di Fassa e del
Primiero.
D E T E R M I N A
1. di assegnare, secondo la deliberazione della Giunta provinciale n. 1035 di data 30 giugno 2017,
alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e alle istituzioni scolastiche di Fassa e del Primiero le
dotazioni organiche di personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.),
relative all'anno scolastico 2017-18, come risultanti dalla tabella allegata alla presente determinazione, parte
integrante e sostanziale della stessa;
2. di dare atto che la determinazione dell'organico come definita al punto 1, è intesa a garantire la migliore
funzionalità e stabilità di organico anche con riferimento a particolari situazioni di complessità e territoriali;
3. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi all'affidamento degli
incarichi saranno effettuati dal Servizio reclutamento e gestione del RIFERIMENTO : 2017-S167-00074
Pag 2 di 4 
personale della scuola.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00074
Pag 3 di 4 SDA 
001 Assegnazione personale ATA
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00074
Pag 4 di 4 
ALLEGATO
F.A.S.
(Cat.D)
Note (Personale Tecnico)
A.L.S. T72
posti posti ore posti ore posti ore posti ore posti ore Ala "Antonio Bresciani" 1 1 4 1 9 16 0
Aldeno - Mattarello 1 2 5 1 15 24 0
Alta Val di Sole 1 1 3 1 9 15 0
Alta Vallagarina 1 1 4 1 8 15 0
Altopiano di Pinè 1 1 3 1 8 14 0
Arco 1 2 7 1 16 27 0
Avio 1 1 2 1
di cui 18 ore con IC Mori e Brentonico 6 11 0
Bassa Anaunia -Tuenno 1 2 5 1 14 23 0
Bassa Val di Sole "G.
Ciccolini" 1 1 4 1 10 17 0
Borgo Valsugana 1 1 4 1 12 19 0
Cavalese 1 1 5 1 15 23 0
Cembra 1 1 5 1 17 25 0
Centro Valsugana 1 1 5 1 15 23 0
Civezzano 1 1 3 1 9 15 0
Cles "B. Clesio" 1 1 4 1 13 20 0
del Chiese "Don L. Milani" 1 2 5 1 13 22 0
Folgaria, Lavarone e Luserna 1 1 1 1
di cui 18 ore all' IC Vigolo Vattaro 6 10 0
Fondo - Revò 1 2 5 1 15 24 0
Giudicarie esteriori 1 1 4 1 10 17 0



Isera - Rovereto 1 2 4 1 12 20 0
Ladino di Fassa - Scola Ladina 3 2 10 1
contingente relativo al solo primo ciclo 24 40 0
Lavis 1 2 5 1 15 24 0
Levico Terme 1 2 6 1 16 26 0
Mezzocorona 1 2 4 1 14 22 0
Mezzolombardo - Paganella 1 2 6 1 18 19 29 18
Mori - Brentonico 1 2 6 1 più 18 ore da Avio 16 26 0
ANNO SCOLASTICO 2017/2018
ISTITUTO
COMPRENSIVO
ASSEGNAZIONE PERSONALE ATA
A.A.S.
(Cat.C) e figure ad esaurimento cat. C
C.A.S.
(Cat.B)
A.L.S.
(Cat.C)
figure ad esaurimento cat.C e B
C.S.
(Cat. A)
Totali ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
F.A.S.
(Cat.D)
Note (Personale Tecnico)
A.L.S. T72
posti posti ore posti ore posti ore posti ore posti ore Pergine 1 1 2 5 1 14 23 0
Pergine 2 "C. Freinet" 1 2 5 1 14 23 0
Predazzo - Tesero - Panchià -
Ziano 1 1 5 1 14 22 0
Primiero 2 2 6 1
contingente relativo al solo primo ciclo 13 24 0
Riva 1 1 2 5 1 13 22 0
Riva 2 "L. Pizzini" 1 2 4 1 12 20 0
Rovereto Est 1 2 4 1 15 23 0
Rovereto Nord 1 1 4 1 13 20 0
Rovereto Sud 1 2 5 1 17 26 0
Strigno e Tesino 1 1 4 1 14 21 0
Taio 1 1 3 1 9 15 0
Tione 1 1 4 1 11 18 0
Trento 1 1 2 4 1 13 21 0
Trento 2 "J. A. Comenius" 1 2 5 1 16 25 0
Trento 3 1 2 6 1 18 28 0
Trento 4 1 1 5 1 12 20 0
Trento 5 1 2 8 1 18 30 0
Trento 6 1 2 7 1 19 30 0
Trento 7 1 2 7 1 19 30 0
Val Rendena 1 2 4 1 16 24 0
Valle dei Laghi - Dro 1 2 8 1 18 20 32 18
Valle di Ledro 1 1 2 18 6 10 18
Vigolo Vattaro 1 1 2
18 ore da IC Folgaria,Lav.
,Lus. 7 11 0



Villa Lagarina 1 1 5 1 11 19 0
670
In caso di costituzione di centri per i servizi informatici all'interno degli accordi di rete il Personale Tecnico
verrà utilizzato presso l'Istituto capofila di ogni presidio informatico.
DENOMINAZIONE
ISTITUTO
ASSEGNAZIONE PERSONALE ATA
A.A.S.
(Cat.C) e figure ad esaurimento cat. C
C.A.S.
(Cat.B)
A.L.S.
(Cat.C)
figure ad esaurimento cat.C e B
C.S.
(Cat. A)
Totali


